

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.14.002  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 22/06/2023 08:27:38

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:30**  
**LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1 Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais. Quantidade: 208	Litro	COMBATE		596,96
Item: 2 Descrição: ÁGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem com 1 litro Quantidade: 272	Und	CLORITO		571,20
Item: 3 Descrição: ÁGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem com 5 litros Quantidade: 124	Und	RAÇA		1.011,84
Item: 4 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 1 litro Quantidade: 420	Und	ECONOMICO		2.646,00
Item: 5 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 5 litros Quantidade: 63	Und	RAÇA		1.847,79
Item: 6 Descrição: ÁLCOOL GEL, para uso geral, hidratado, antisséptico, com 500 ml indicado para uso geral. Quantidade: 420	Und	ECONOMICO		1.965,60
Item: 7 Descrição: ÁLCOOL GEL, para uso geral, hidratado, antisséptico, com 5000 ml indicado para uso geral. Quantidade: 116	Und	RAÇA		2.521,84
Item: 8 Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, com bolsos, deve possuir alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes. Quantidade: 62	Und	PLASTICOR		838,24

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	144 28.520.441/0001-33	19.758,62	11.999,47		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	049 23.558.810/0001-63	19.758,62	14.895,00	24,13	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	025 12.622.231/0001-16	19.758,62	15.100,00	1,38	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	050 30.892.220/0001-38	19.122,40	15.800,00	4,64	Sim
5 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	016 34.980.881/0001-76	19.736,05	16.600,00	5,06	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	048 02.347.734/0001-77	19.758,62	16.716,91	0,70	Não
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	012 43.609.493/0001-74	19.758,62	17.500,00	4,68	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	045 46.763.015/0001-02	26.376,50	17.573,41	0,42	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	010	49.464.926/0001-27	19.758,62	18.771,84	6,82	Sim
10 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	113	04.788.639/0001-34	19.758,62	19.758,62	5,26	Sim
11 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	111	34.507.799/0001-29	19.758,62	19.758,62	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:30  
LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 20 litros.			
Quantidade: 64	<b>Valor Unit.:</b> 9,60		<b>Valor Total:</b> 614,40
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 10 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 7,80		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 08L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 08 litros.			
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.:</b> 6,50		<b>Valor Total:</b> 591,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 50 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 50 litros.			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 18,40		<b>Valor Total:</b> 680,80
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 3,69		<b>Valor Total:</b> 1.365,30
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: RAÇA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 5000ml			
Quantidade: 116	<b>Valor Unit.:</b> 17,87		<b>Valor Total:</b> 2.072,92
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: NO AR	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbicida, que inibem o crescimento e proliferação de micro-organismos que formam produtos metabólicos mal cheirosos, embalagem com 360 ml			
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.:</b> 12,04		<b>Valor Total:</b> 2.600,64
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: QIT	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 508	<b>Valor Unit.:</b> 2,03		<b>Valor Total:</b> 1.031,24
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: QIT	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça citrico, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 508	<b>Valor Unit.:</b> 2,03		<b>Valor Total:</b> 1.031,24
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: QIT	Modelo:
Descrição: DETERGENTE lava louça coco, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml			
Quantidade: 508	<b>Valor Unit.:</b> 2,03		<b>Valor Total:</b> 1.031,24

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 GCH REIS - ME	056	28.520.441/0001-33	19.209,43	11.799,28	Sim	
2 JACQUELINE SILVA FROTA	054	46.763.015/0001-02	20.812,90	11.821,08	0,18	Sim

*Handwritten signature/initials*

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



3	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	045	02.347.734/0001-77	19.209,43	13.204,85	11,71	Não
4	IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	067	34.980.881/0001-76	19.186,45	13.430,52	41,71	Sim
5	FV COSTA FILHO ME	087	23.558.810/0001-63	19.209,43	13.495,00	0,48	Sim
6	D G MORAIS COMERCIO LTDA	090	07.797.099/0001-43	19.209,43	13.499,00	0,03	Sim
7	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	078	12.622.231/0001-16	19.209,43	14.510,00	7,49	Sim
8	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	022	30.892.220/0001-38	18.693,00	15.750,00	8,55	Sim
9	F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	142	43.609.493/0001-74	19.209,43	17.800,00	13,02	Sim
10	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	036	49.464.926/0001-27	19.209,43	18.255,16	2,56	Sim
11	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	106	04.788.639/0001-34	19.209,43	19.209,43	5,23	Sim
12	COMERCIO M J SERVICOS LTDA	028	34.507.799/0001-29	19.320,43	19.320,43	0,58	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:30  
LOTE 03 - MATERIAL DE LIMPEZA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, em cerdas sintéticas, ideal para lavar e esfregar superfícies rústicas e semi rústicas úmidas. Superfície em madeira para proporcionar maior aderência natural a mão evitando que a mesma escape			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 429,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 288,60
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 345,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL, sob pressão em recipiente cilíndrico e tampa com válvula eacionador para agir contra insetos em geral. recipiente de 365ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.140,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: QBOA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MUTI-USO, de uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico com 500ml.			
Quantidade: 266	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 1.210,30
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL em polietileno, capacidade 10 litros, com tampa			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 901,70
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: NEWPLASTIC	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL em polietileno, capacidade 20 litros, com tampa.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 561,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: LIXEIRA SEM PEDAL de plástico, capacidade 10 litro, com tampa			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 99,54
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 338,40



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 10      Unidade: Pct      Marca: 3M      Modelo:  
Descrição: PALHA DE AÇO, produto abrasivo, aço carbono, pct, 60G, embalagem C/ 01  
Quantidade: 184      Valor Unit.: 1,01      Valor Total: 185,84

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	113	28.520.441/0001-33	8.521,67	5.499,98		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	032	23.558.810/0001-63	8.521,67	6.495,00	18,09	Sim
3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	073	02.347.734/0001-77	8.521,67	7.047,13	8,50	Não
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043	12.622.231/0001-16	8.521,67	7.100,00	0,75	Sim
5 JACQUELINE SILVA FROTA	020	46.763.015/0001-02	9.160,10	7.700,00	8,45	Sim
6 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	076	43.609.493/0001-74	8.521,67	8.050,00	4,55	Sim
7 D G MORAIS COMERCIO LTDA	084	07.797.099/0001-43	8.521,67	8.090,00	0,50	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	074	49.464.926/0001-27	8.521,67	8.097,51	0,09	Sim
9 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	112	30.892.220/0001-38	8.312,00	8.312,00	2,65	Sim
10 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	050	34.507.799/0001-29	8.521,67	8.521,67	2,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Und      Marca: DANNY      Modelo:  
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.P, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.  
Quantidade: 80      Valor Unit.: 5,83      Valor Total: 466,40

Item: 2      Unidade: Und      Marca: DANNY      Modelo:  
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.M, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.  
Quantidade: 80      Valor Unit.: 5,83      Valor Total: 466,40

Item: 3      Unidade: Und      Marca: DANNY      Modelo:  
Descrição: LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.G, com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.  
Quantidade: 80      Valor Unit.: 5,82      Valor Total: 465,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	057	28.520.441/0001-33	2.245,60	1.398,40		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	129	23.558.810/0001-63	2.245,60	1.595,00	14,06	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	051	30.892.220/0001-38	2.160,00	1.600,00	0,31	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	056	02.347.734/0001-77	2.245,60	1.699,00	6,19	Não
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	026	12.622.231/0001-16	2.245,60	1.800,00	5,94	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	038	49.464.926/0001-27	2.245,60	2.132,80	18,49	Sim
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	144	43.609.493/0001-74	2.245,60	2.200,00	3,15	Sim
8 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	020	34.507.799/0001-29	2.245,60	2.245,60	2,07	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



9 JACQUELINE SILVA FROTA 146 46.763.015/0001-02 2.263,20 2.263,20 0,78 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	Pct	ALGOBOM		761,40
Descrição: PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.Pct com 3 unidades				
Quantidade: 94 Valor Unit.: 8,10				
2	Pct	PERFEX		1.081,50
Descrição: PANO DE LIMPEZA, multiuso antibacterial, medinho no mínimo 60x33cm, embalagem com 5 unidades				
Quantidade: 105 Valor Unit.: 10,30				
3	Pct	ALGOBOM		896,94
Descrição: PANO DE PRATO, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, medindo aproximadamente 60 x 40 cm.Pct com 7 unidades				
Quantidade: 66 Valor Unit.: 13,59				
4	FARDO	FLORAL		946,00
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 30m x 10cm) cada.				
Quantidade: 22 Valor Unit.: 43,00				
5	Pct	SNOOB		814,04
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pct com 4 maços de 250 folhas com 2 dobras, folhas com 20,5 x 20 cm cada, deve possuir alto grau de alvura, resistente e absorvente, sem deixar resíduos nas mãos				
Quantidade: 47 Valor Unit.: 17,32				

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	111 28.520.441/0001-33	8.462,84	4.499,88		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	088 23.558.810/0001-63	8.462,84	5.495,00	22,11	Sim
3 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	104 34.980.881/0001-76	8.456,96	5.919,20	7,72	Sim
4 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	113 34.507.799/0001-29	8.462,84	6.795,00	14,80	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	139 30.892.220/0001-38	8.332,20	7.449,00	9,62	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	093 02.347.734/0001-77	8.462,84	7.820,00	4,98	Não
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	075 43.609.493/0001-74	8.462,84	8.020,00	2,56	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	081 49.464.926/0001-27	8.462,84	8.040,02	0,25	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	055 04.788.639/0001-34	8.462,84	8.462,80	5,26	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097 12.622.231/0001-16	8.462,84	8.462,84	0,00	Sim
11 JACQUELINE SILVA FROTA	119 46.763.015/0001-02	9.741,80	9.741,80	15,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 06 - MATERIAL DE LIMPEZA

*Handwritten signature or mark.*



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

VALORES UNITRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: HIGIE PLUS	Modelo: x
Descri�o: PEDRA SANITARIA cont�m 1 haste plstica +pedra de 35g			
Quantidade: 394	<b>Valor Unit.:</b> 2,73		<b>Valor Total:</b> 1.075,62
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: LIMPA FCIL	Modelo: x
Descri�o: POLIDOR DE ALUMNIO lquido, embalagem com 500ml			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 2,05		<b>Valor Total:</b> 533,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: LIMPA FCIL	Modelo: x
Descri�o: POLIDOR PARA INOX, lquido, composto de substncias desoxidantes, deve limpar ferrugem, manchas e sujeira incrustada, embalagem com 500ml			
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 3,46		<b>Valor Total:</b> 387,52
<b>Item: 4</b>	Unidade: Pct	Marca: UNO	Modelo: x
Descri�o: SABO EM BARRA glicerinado, 200g, embalado em saco plstico com 5 unidades			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 11,17		<b>Valor Total:</b> 435,63
<b>Item: 5</b>	Unidade: Pct	Marca: MARILUX	Modelo: x
Descri�o: SABO EM PO de sdio pct com 500g.			
Quantidade: 184	<b>Valor Unit.:</b> 2,78		<b>Valor Total:</b> 511,52
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: VISNAVITA	Modelo: x
Descri�o: SABONETE LQUIDO, antissptico, aspecto fsico viscoso, com fragrncia de coco ou erva doce, para higieniza�o e hidrata�o da pele, fraco de 1 litro			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 9,73		<b>Valor Total:</b> 1.070,30

CLASSIFICA O

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	010	02.347.734/0001-77	8.037,26	4.013,59		No
2 GCH REIS - ME	143	28.520.441/0001-33	8.037,26	4.300,00	7,14	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	094	23.558.810/0001-63	8.037,26	4.495,00	4,53	Sim
4 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	029	34.507.799/0001-29	8.037,26	5.349,00	19,00	Sim
5 IMPERIAL CESTA BSICA COMERCIO	009	34.980.881/0001-76	8.021,72	5.615,20	4,98	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	074	30.892.220/0001-38	7.716,80	6.449,00	14,85	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	077	49.464.926/0001-27	8.037,26	7.633,57	18,37	Sim
8 F M COMRCIO & SERVIOS LTDA ME	134	43.609.493/0001-74	8.037,26	8.015,00	5,00	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	005	04.788.639/0001-34	8.037,26	8.037,00	0,27	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	148	12.622.231/0001-16	8.037,26	8.037,26	0,00	Sim
11 JACQUELINE SILVA FROTA	117	46.763.015/0001-02	8.168,50	8.168,50	1,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 07 - MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Pct	Marca: RAVA	Modelo:
Descri�o: SACO PARA LIXO 100 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 75cm, altura 105cm, em polipropileno			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 6,30		<b>Valor Total:</b> 756,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Pct	Marca: RAVA	Modelo:
Descri�o: SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 624,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



<b>Item: 3</b>	Unidade: Pct	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 63cm, altura 80cm, em polipropileno			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	<b>Valor Total: 720,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: COMBATE	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA, fraco com 200mg			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	<b>Valor Total: 550,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA, natural, com 60cm, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	<b>Valor Total: 180,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no mínimo 30 cm, cabo de madeira plastificado medindo 120cm, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 7,40</b>	<b>Valor Total: 1.554,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm.			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.: 6,02</b>	<b>Valor Total: 505,68</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: RODO DE PLÁSTICO 20CM, dimensões aproximadas, 20 x 4 x 24 cm			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.: 4,04</b>	<b>Valor Total: 210,08</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	117	28.520.441/0001-33	9.547,22	5.099,76		Sim
2 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	050	34.507.799/0001-29	9.547,22	6.499,00	27,44	Sim
3 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	080	34.980.881/0001-76	9.534,88	6.674,20	2,70	Sim
4 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	078	02.347.734/0001-77	9.547,22	6.999,00	4,87	Não
5 FV COSTA FILHO ME	074	23.558.810/0001-63	9.547,22	8.795,00	25,66	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	130	30.892.220/0001-38	9.402,20	8.800,00	0,06	Sim
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	141	43.609.493/0001-74	9.547,22	9.050,00	2,84	Sim
8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	113	49.464.926/0001-27	9.547,22	9.070,44	0,23	Sim
9 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	059	04.788.639/0001-34	9.547,22	9.547,00	5,25	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	025	12.622.231/0001-16	9.547,22	9.547,22	0,00	Sim
11 JACQUELINE SILVA FROTA	098	46.763.015/0001-02	9.743,00	9.743,00	2,05	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 08 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: TAPETE, 60 X 40 CM, 100% em poliéster 4mm de espessura, higiênico e antiderrapante, deve reter sujeira e não ressecar.			
Quantidade: 57	<b>Valor Unit.: 10,40</b>	<b>Valor Total: 592,80</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: DASHAUS	Modelo:
Descrição: TOALHA DE MESA, com dimensões mínimas de 120x80cm			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 7,21</b>	<b>Valor Total: 180,25</b>	

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL - TAMBORIL-CE**



Item: 3      Unidade: Und      Marca: SANTISTA      Modelo:  
 Descrição: TOALHINHA DE MÃO, tecido felpudo, dimensões mínimas de 20 x 40 cm  
 Quantidade: 121      Valor Unit.: 7,66      Valor Total: 926,86

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	135	28.520.441/0001-33	3.111,27	1.699,91		Sim
2 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	008	34.507.799/0001-29	3.111,27	2.299,00	35,24	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	054	23.558.810/0001-63	3.111,27	2.698,00	17,36	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	021	30.892.220/0001-38	3.107,00	2.699,00	0,04	Sim
5 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	105	43.609.493/0001-74	3.111,27	2.949,00	9,26	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	009	49.464.926/0001-27	3.111,27	2.955,92	0,23	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	048	12.622.231/0001-16	3.111,27	3.111,27	5,26	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	044	46.763.015/0001-02	3.868,05	3.868,05	24,32	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
 LOTE 09 - COPA COZINHA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: NADYR      Modelo:	Descrição: Assadeira	Quantidade: 9      Valor Unit.: 39,40      Valor Total: 354,60
Item: 2      Unidade: Und      Marca: IBAP      Modelo:	Descrição: Balde roupeiro 10l	Quantidade: 9      Valor Unit.: 21,80      Valor Total: 196,20
Item: 3      Unidade: Und      Marca: IBAP      Modelo:	Descrição: Balde roupeiro 30l	Quantidade: 9      Valor Unit.: 27,50      Valor Total: 247,50
Item: 4      Unidade: Und      Marca: IBAP      Modelo:	Descrição: Balde roupeiro 60l	Quantidade: 8      Valor Unit.: 42,12      Valor Total: 336,96
Item: 5      Unidade: Und      Marca: FORTALEZA ALUMINIO      Modelo:	Descrição: Bandeja média inox	Quantidade: 7      Valor Unit.: 25,00      Valor Total: 175,00
Item: 6      Unidade: Und      Marca: NIGRO      Modelo:	Descrição: Borracha p/ panela de pressão 10l	Quantidade: 15      Valor Unit.: 11,20      Valor Total: 168,00
Item: 7      Unidade: Und      Marca: NIGRO      Modelo:	Descrição: Borracha p/ panela de pressão 20l	Quantidade: 14      Valor Unit.: 12,85      Valor Total: 179,90
Item: 8      Unidade: Und      Marca: NEWPLASTIC      Modelo:	Descrição: Borrifcador de água 360ml	Quantidade: 14      Valor Unit.: 13,70      Valor Total: 191,80

**CLASSIFICAÇÃO**



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	144	28.520.441/0001-33	2.495,33	1.849,96		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	148	23.558.810/0001-63	2.495,33	1.999,00	8,06	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	084	12.622.231/0001-16	2.495,33	2.350,00	17,56	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	019	49.464.926/0001-27	2.495,33	2.370,55	0,87	Sim
5 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	030	43.609.493/0001-74	2.495,33	2.450,00	3,35	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	135	30.892.220/0001-38	2.474,20	2.474,20	0,99	Sim
7 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	121	34.507.799/0001-29	2.495,33	2.495,33	0,85	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	013	46.763.015/0001-02	3.306,30	3.306,30	32,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 10 - COPA COZINHA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Colher de Inox			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.: 3,25</b>		<b>Valor Total: 139,75</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Colher de plástico			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		<b>Valor Total: 25,20</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Colher de servir de inox			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,40</b>		<b>Valor Total: 34,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Garfo de inox			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		<b>Valor Total: 226,80</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Garfo de servir inox			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		<b>Valor Total: 31,50</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA ALUMINIO	Modelo:
Descrição: Concha de inox			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 4,85</b>		<b>Valor Total: 48,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA ALUMINIO	Modelo:
Descrição: Concha grande			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		<b>Valor Total: 43,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca de inox			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 32,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca grande			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 20,30</b>		<b>Valor Total: 203,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Faca p/ corte de carne			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 29,21</b>		<b>Valor Total: 262,89</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Facão médio			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 27,40</b>		<b>Valor Total: 191,80</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



**Item:** 12      **Unidade:** Und      **Marca:** TRAMONTINA      **Modelo:**  
**Descrição:** Faqueiro 12 peças  
**Quantidade:** 9      **Valor Unit.:** 43,50      **Valor Total:** 391,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	131	28.520.441/0001-33	1.946,04	1.629,94		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	023	23.558.810/0001-63	1.946,04	1.689,00	3,62	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	081	12.622.231/0001-16	1.946,04	1.840,00	8,94	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	116	49.464.926/0001-27	1.946,04	1.848,78	0,48	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	065	30.892.220/0001-38	1.897,00	1.897,00	2,61	Sim
6 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	088	34.507.799/0001-29	1.946,04	1.946,04	2,59	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	047	46.763.015/0001-02	2.865,70	2.865,70	47,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	046	43.609.493/0001-74	1.946,04	1.350,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 11 - COPA COZINHA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> FORTALEZA ALUMINIO <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Caneca para café 250 ml <b>Quantidade:</b> 23 <b>Valor Unit.:</b> 7,94 <b>Valor Total:</b> 182,62
<b>Item:</b> 2 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> NYRRA <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Coador (peneira) 20 cm de diâmetro <b>Quantidade:</b> 7 <b>Valor Unit.:</b> 6,04 <b>Valor Total:</b> 42,28
<b>Item:</b> 3 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> NEW PLASTIC <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Copo plástico <b>Quantidade:</b> 116 <b>Valor Unit.:</b> 2,16 <b>Valor Total:</b> 250,56
<b>Item:</b> 4 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> NEW PLASTIC <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Copos de plástico p/ sobremesa <b>Quantidade:</b> 97 <b>Valor Unit.:</b> 1,90 <b>Valor Total:</b> 184,30
<b>Item:</b> 5 <b>Unidade:</b> Conj <b>Marca:</b> NADYR <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Copos de vidro, conjunto com 12 und <b>Quantidade:</b> 7 <b>Valor Unit.:</b> 19,90 <b>Valor Total:</b> 139,30
<b>Item:</b> 6 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> VISALUX <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Cortador de legumes industrial <b>Quantidade:</b> 1 <b>Valor Unit.:</b> 71,00 <b>Valor Total:</b> 71,00
<b>Item:</b> 7 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> NEW PLASTIC <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Depósito de plástico 2 lts <b>Quantidade:</b> 12 <b>Valor Unit.:</b> 11,50 <b>Valor Total:</b> 138,00
<b>Item:</b> 8 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> NEW PLASTIC <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Deposito grande p/ armazenar copos <b>Quantidade:</b> 12 <b>Valor Unit.:</b> 43,67 <b>Valor Total:</b> 524,04
<b>Item:</b> 9 <b>Unidade:</b> Und <b>Marca:</b> NEW PLASTIC <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Depósito p/ biscoito <b>Quantidade:</b> 12 <b>Valor Unit.:</b> 36,68 <b>Valor Total:</b> 440,16

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 10 Unidade: Und Marca: FORSAN Modelo:  
 Descrição: Desentupidor manual de pia  
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 17,15 Valor Total: 171,50

Item: 11 Unidade: Und Marca: BRINOX Modelo:  
 Descrição: Escorredor de prato inox  
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 30,62 Valor Total: 306,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	131	28.520.441/0001-33	2.814,56	2.449,96		Sim
2 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	141	34.507.799/0001-29	2.649,03	2.649,03	8,13	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	030	49.464.926/0001-27	2.814,56	2.674,02	0,94	Sim
4 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	055	43.609.493/0001-74	2.814,56	2.750,00	2,84	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	101	30.892.220/0001-38	2.768,10	2.768,10	0,66	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	056	12.622.231/0001-16	2.814,56	2.814,56	1,68	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	054	46.763.015/0001-02	6.184,10	6.184,10	119,72	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FV COSTA FILHO ME	039	23.558.810/0001-63	2.814,56	2.389,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
 LOTE 12 - COPA COZINHA

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ALADDIN Modelo:  
 Descrição: Garrafa térmica 1 l  
 Quantidade: 14 Valor Unit.: 23,50 Valor Total: 329,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: TERMOLAR Modelo:  
 Descrição: Garrafão térmica 5l  
 Quantidade: 11 Valor Unit.: 71,00 Valor Total: 781,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: NEW PLASTIC Modelo:  
 Descrição: Jarra para suco grande 3,5 L  
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 32,00 Valor Total: 320,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: FRIGROPRO Modelo:  
 Descrição: Pilão de aço 18cm  
 Quantidade: 7 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 490,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	087	28.520.441/0001-33	2.892,98	1.920,00		Sim
2 FV COSTA FILHO ME	130	23.558.810/0001-63	2.892,98	2.298,00	19,69	Sim
3 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	056	34.507.799/0001-29	2.747,30	2.747,30	19,55	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	027	49.464.926/0001-27	2.892,98	2.748,29	0,04	Sim
5 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	093	43.609.493/0001-74	2.892,98	2.850,00	3,70	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	085	30.892.220/0001-38	2.871,00	2.871,00	0,74	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	012	12.622.231/0001-16	2.892,98	2.892,98	0,77	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	013	46.763.015/0001-02	2.981,50	2.981,50	3,06	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 13 - COPA COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: BRINOX	Modelo:		
Descrição: Escumadeira de inox 12 diâmetro x 30cm					
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 18,20</b>			<b>Valor Total: 163,80</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA ALUMINIO	Modelo:		
Descrição: Panela alumínio 30lts					
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 28,65</b>			<b>Valor Total: 286,50</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA ALUMINIO	Modelo:		
Descrição: Panela de alumínio tam 22 = 3,3 litros					
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 19,15</b>			<b>Valor Total: 191,50</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: NIGRO	Modelo:		
Descrição: Panela de pressão (10 lt)					
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 69,50</b>			<b>Valor Total: 625,50</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA ALUMINIO	Modelo:		
Descrição: Frigideira grande antiaderente					
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 36,80</b>			<b>Valor Total: 294,40</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: FORTALEZA ALUMINIO	Modelo:		
Descrição: Frigideira media antiaderente					
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 31,38</b>			<b>Valor Total: 188,28</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	129 28.520.441/0001-33	2.781,60	1.749,98		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	020 30.892.220/0001-38	2.756,40	2.250,00	28,57	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	113 23.558.810/0001-63	2.781,60	2.600,00	15,56	Sim
4 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	059 34.507.799/0001-29	2.603,00	2.603,00	0,12	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	105 49.464.926/0001-27	2.781,60	2.642,40	1,51	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	008 12.622.231/0001-16	2.781,60	2.781,60	5,27	Sim
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	114 43.609.493/0001-74	2.781,60	2.781,60	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	051 46.763.015/0001-02	7.060,05	7.060,05	153,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 14 - COPA COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:		
Descrição: Porta talheres					
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 41,50</b>			<b>Valor Total: 373,50</b>



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 2	Unidade: Und	Marca: NADYR	Modelo:
Descrição: Prato fundo vidro			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 403,92	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: Prato plástico			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 360,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: NADYR	Modelo:
Descrição: Prato raso vidro			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 360,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: NEW PLASTIC	Modelo:
Descrição: Tábua de corte (plástica) 40x60			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 22,06	Valor Total: 198,54	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: NADYR	Modelo:
Descrição: Travessa de vidro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,24	Valor Total: 158,88	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: WHEATON	Modelo:
Descrição: Xícara p/ café			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 144,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	027	28.520.441/0001-33	3.522,60	1.998,84		Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	005	30.892.220/0001-38	3.446,40	2.650,00	32,58	Sim
3 FV COSTA FILHO ME	077	23.558.810/0001-63	3.522,60	2.999,00	13,17	Sim
4 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	139	34.507.799/0001-29	3.341,40	3.341,40	11,42	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	129	49.464.926/0001-27	3.522,60	3.347,28	0,18	Sim
6 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	058	43.609.493/0001-74	3.522,60	3.522,60	5,24	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	089	12.622.231/0001-16	3.522,60	3.522,60	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	049	46.763.015/0001-02	6.426,00	6.426,00	82,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 15 - COPA COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PRAFESTA	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, sobremesa, em poliestireno, pct 50 und			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 232,00	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: PRAFESTA	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, refeição, em poliestireno, pct 50 und			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 264,80	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML em poliestireno, pct com 100 copos			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.120,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300ML em poliestireno, pct com 100 copos			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 1.414,00	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 5	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML em poliestireno,pct com 100 copos				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 1,85			Valor Total: 392,20
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 80ML em poliestireno,pct com 100 copos				
Quantidade: 106	Valor Unit.: 2,22			Valor Total: 235,32
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML em poliestireno com capacidade de 150ml pct com 100 unidades				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,93			Valor Total: 190,45
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: PRAFESTA	Modelo:	
Descrição: PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 4,22			Valor Total: 1.941,20
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: PRAFESTA	Modelo:	
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, tamanho pequeno, em poliestireno, pctcom50 und				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 310,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	020	28.520.441/0001-33	10.109,54	6.099,97		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	067	02.347.734/0001-77	10.109,54	7.238,43	18,66	Não
3 IMPERIAL CESTA BÁSICA COMERCIO	038	34.980.881/0001-76	10.089,05	7.500,00	3,61	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	083	30.892.220/0001-38	9.795,75	8.700,00	16,00	Sim
5 FV COSTA FILHO ME	039	23.558.810/0001-63	10.109,54	8.795,00	1,09	Sim
6 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	034	34.507.799/0001-29	9.176,10	9.176,10	4,33	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	119	49.464.926/0001-27	10.109,54	9.606,26	4,69	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	033	12.622.231/0001-16	10.109,54	10.109,54	5,24	Sim
9 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	013	43.609.493/0001-74	10.109,54	10.109,54	0,00	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	011	46.763.015/0001-02	10.305,45	10.305,45	1,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/07/2023 16:04:31  
LOTE 16 - COPA COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RL	Marca: WYDA	Modelo:	
Descrição: FILME DE PVC, transparente, rolo medindo 28cm x 30m				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 3,50			Valor Total: 182,00
Item: 2	Unidade: RL	Marca: WYDA	Modelo:	
Descrição: FILME DE PVC, transparente, rolo medindo 28cm x 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,20			Valor Total: 524,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ALGOBOM	Modelo:	
Descrição: FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm				
Quantidade: 138	Valor Unit.: 2,35			Valor Total: 324,30
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: GIRASSOL	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples de alta qualidade, dimensões mínimas: 23x22, embalagem contendo 50fls				
Quantidade: 106	Valor Unit.: 1,07			Valor Total: 113,42



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Item: 5	Unidade: Cx	Marca: PARANA	Modelo:	
Descrição: PALITO DE DENTE, em madeira, roliço, cx com 10 unidades				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 133,32
Item: 6	Unidade: Und	Marca: WYDA	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, rolo medindo 30cm x 7,5m				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,63		Valor Total: 217,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GCH REIS - ME	024	28.520.441/0001-33	2.665,02	1.494,84		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	045	02.347.734/0001-77	2.665,02	1.841,18	23,17	Não
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	054	30.892.220/0001-38	2.592,50	2.050,00	11,34	Sim
4 FV COSTA FILHO ME	125	23.558.810/0001-63	2.665,02	2.099,00	2,39	Sim
5 COMERCIO M J SERVICOS LTDA	145	34.507.799/0001-29	2.334,60	2.334,60	11,22	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	087	49.464.926/0001-27	2.665,02	2.531,64	8,44	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092	12.622.231/0001-16	2.665,02	2.665,02	5,27	Sim
8 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	057	43.609.493/0001-74	2.665,02	2.665,02	0,00	Sim
9 JACQUELINE SILVA FROTA	107	46.763.015/0001-02	3.082,60	3.082,60	15,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

  
AUTORIDADE: GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO